CLUB, teria escalado a atleta Kailane Cruz Freitas dos Santos, 

deixando de cumprir a suspensão pelo recebimento de 3 cartões 

amarelos na competição. Denunciada nos termos do art. 214, 

§1º e 2º, do CBJD, foi julgada e condenada a perda de 3 (três) 

pontos e multa no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Já, a entidade de prática esportiva SPORT CLUB 

INTERNACIONAL, teria escalado a atleta Mariana Zenalla 

Steiak, que não possuía condições de jogo, de acordo com o art. 

4º, §2º do Regulamento Específico da Competição. Denunciada 

nos termos do art. 214, §1º e 2º, do CBJD, foi julgada e 

condenada a perda de 6 (seis) pontos e multa no valor de R$ 

25.000,00 (vinte e cinco mil reais).  

No dia 04.06.2021, o Fluminense recorreu da decisão, por não 

concordar com a condenação, já que entende que a informação 

dada pela CBF (de que a atleta só teria 1 cartão contabilizado) 

induziu o clube a erro, culminando na escalação da jogadora.